Communauté urbaine du Grand Reims

CONSEIL COMMUNAUTAIRE
SEANCE DU LUNDI 27 MARS 2017
ORDRE DU JOUR

Mme Catherine VAUTRIN CC-2017-76 Procés-verbaux des séances du Conselil
Communautaire du 19 janvier et du 9 février
Approbation

M. Jean-Marc ROZE CC-2017-77 Budgets primitifs 2017

M. Jean-Pierre FORTUNE CC-2017-78 Cotisation fonciére des entreprises
Définition des bases minimum
Lissage

M. Jean-Pierre FORTUNE CC-2017-79 Taxe d'habitation - Taxes fonciéres - Cotisation

fonciere des entreprises
Fixation des taux
Lissage du taux de CFE

M. Jean-Pierre FORTUNE CC-2017-80 Taxe d'enlévement des ordures ménageres
Fixation du taux

M. Jean-Pierre FORTUNE CC-2017-81 Conditions et durées d'amortissement des
immobilisations

M. Jean-Pierre FORTUNE CC-2017-82 Dotation de solidarité communautaire

M. Jean-Pierre FORTUNE CC-2017-83 Autorisations de programme

M. Jean-Pierre FORTUNE CC-2017-84 Tarifs des services publics
Complément et modification

M. Francis BLIN CC-2017-85 Travaux de branchements neufs
en matiére d'eau et d'assainissement
Tarification

M. Jean-Pierre FORTUNE CC-2017-86 Attribution de subventions

Mme Elizabeth VASSEUR CC-2017-87 Matériels réformés

Modification des conditions générales de vente aux
enchéres électroniques

Mme Evelyne FRAEYMAN-VELLY CC-2017-88 Syndicat Intercommunal d'Energies de la Marne
(SIEM)
Approbation des statuts

Mme Catherine VAUTRIN CC-2017-89 Organismes extérieurs - Commissions
Représentation de la Communauté urbaine
Désignations - modification

M. Yannick KERHARO CC-2017-90 Corps Intercommunal d'incendie et de secours
Comité consultatif intercommunal des sapeurs
pompiers volontaires
Désignations



Résumé commun

Résumé commun

Résumé

commun

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Fatima EL HAOUSSINE

M. Xavier ALBERTINI

M. Alain WANSCHOOR

M. Alain WANSCHOOR

Mme Katia BEAUJARD

M. Arnaud ROBINET

M. Jean-Pierre BELFIE

M. Jean-Pierre BELFIE

M. Jean-Pierre BELFIE

M. Vincent VERSTRAETE

M. Vincent VERSTRAETE

M. Guillaume MICHAUX

M. Guillaume MICHAUX

CC-2017-91

CC-2017-92

CC-2017-93

CC-2017-94

CC-2017-95

CC-2017-96

CC-2017-97

CC-2017-98

CC-2017-99

CC-2017-100

CC-2017-101

CC-2017-102

CC-2017-103

CC-2017-104

CC-2017-105

Commission consultative des services publics
locaux

Compte rendu d'activité 2016

Communication au Conseil communautaire

Commission consultative des services publics
locaux

Création - Composition

Adoption du reglement intérieur

Contrat de Ville 2015-2020

Attribution de subventions

Actions d'accompagnement de la programmation
2017

Stratégie territoriale de sécurité et de prévention de
la délinquance

Financement d'actions de prévention de la
délinquance

Attribution de subventions

Délégation des aides a la pierre
Programmation 2017
Avenant 2017-1

Acces des jeunes au logement dans le parc locatif
social
Convention de partenariat

Multi accueil Les mille pattes

Attribution de subvention

Convention avec l'association Familles rurales des
3V

Université de Reims Champagne-Ardenne
Attribution de subvention
Conventions spécifiques 1-2017 et 2-2017

Office de tourisme du Grand Reims
Approbation des statuts

Office de tourisme du Grand Reims
Relais nautiques de Reims et de Sillery
Approbation des budgets 2017

Office de tourisme du Grand Reims
Demande de classement Catégorie |

Assurance statutaire du personnel
Partenariat avec le Centre de gestion

Contrat d'immersion
Mise a disposition individuelle d'agents
Convention avec la Ville de Reims

ATMO Grand Est
Adhésion
Participation financiére

Ville respirable en 5 ans
Convention avec I'Etat



Résumé commun
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M. Yannick KERHARO

M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

M. Patrick BEDEK

M. Patrick BEDEK

M. Jean-Louis GADRET

Mme Evelyne FRAEYMAN-VELLY

Mme Evelyne FRAEYMAN-VELLY

Mme Evelyne FRAEYMAN-VELLY

Mme Evelyne FRAEYMAN-VELLY

M. Frédéric LEPAN

Mme Evelyne BRUSCHI

CC-2017-106

CC-2017-107

CC-2017-108

CC-2017-109

CC-2017-110

CC-2017-111

CC-2017-112

CC-2017-113

CC-2017-114

CC-2017-115

CC-2017-116

CC-2017-117

CC-2017-118

CC-2017-119

Syndicat Mixte du Nord Rémois
Modification des statuts
Avis

Poursuite et achévement des procédures
d'évolution des documents d'urbanisme par la
Communauté urbaine du Grand Reims

ZAC Jeanne d'Arc
Convention publique d'aménagement
Avenant 6

Plan local d'urbanisme - Commune de Bezannes
Modification 2
Approbation

Plan local d'urbanisme - Commune de Witry-lés-
Reims
Approbation

Transports Publics Urbains
Contrat de concession
Homologation des tarifs 2017-2018

Transports Publics Urbains
Contrat de concession
Avenant 13

Transports Publics Urbains
Service de transport des personnes handicapées
Avenant 5

Ouvrages des réseaux publics de distribution de
gaz

Occupation du domaine public communautaire
Redevance

Ouvrages des réseaux publics de transport et de
distribution d'électricité

Occupation du domaine public communautaire
Redevance

Chantiers de travaux sur des ouvrages des réseaux
de transport et de distribution d'électricité
Occupation provisoire du domaine public
communautaire

Redevance

Chantiers de travaux sur les ouvrages des réseaux
publics de distribution de gaz

Occupation provisoire du domaine public
communautaire

Redevance

Eclairage public
Convention de gestion avec le SIEM

Construction de locaux pour les services techniques
communautaires
Composition du jury de concours



Résumé commun

M. Pierre GEORGIN

M. Francis BLIN

M. Francis BLIN

M. Francis BLIN

M. Francis BLIN

M. Francis BLIN

M. Pascal LORIN

M. Pascal LORIN

M. Pascal LORIN

M. Guillaume MICHAUX

Mme Catherine VAUTRIN

Mme Elizabeth VASSEUR

[ M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

M. Pierre GEORGIN

CC-2017-120

CC-2017-121

CC-2017-122

CC-2017-123

CC-2017-124

CC-2017-125

CC-2017-126

CC-2017-127

CC-2017-128

CC-2017-129

CC-2017-130

CC-2017-131

CC-2017-132

CC-2017-133

CC-2017-134

Chéateau d'eau de la commune de Sillery
Restitution du bien

Création du service public d'assainissement non
collectif

Redevance d'assainissement
Majoration

Redevance Assainissement et taxes, redevances
ou prestations liées

Prestations de services de facturation et
recouvrement

Convention avec le délégataire

Modalités de dégrévements

Adhésion a l'association Médiation de I'eau
Dispositif d'aide en faveur des personnes en
difficulté financiére

Objectif zéro phyto
Adhésion a la démarche

Gestion des déchets d'emballages ménagers
Signature d'un contrat pour l'action et la
performance

Gestion des déchets ménagers et assimilés sur
I'année 2017

Conventions avec la Communauté de communes
des Paysages de la Champagne et le SIRTOM du
Laonnois

Promotion du compostage domestique
Harmonisation des regles sur I'ensemble du
territoire

Production, transport et distribution de chaleur
Quartiers Croix Rouge et Murigny | - Reims
Rapport annuel du délégataire pour la saison 2015-
2016

Délégation du Conseil communautaire au Bureau et
a la Présidente
Compte rendu

ADDITIF A L’'ORDRE DU JOUR

Mise a disposition de matériels aux communes
de la Communauté urbaine du Grand Reims

Plan local d'urbanisme - Commune de Branscourt
Approbation

Plan local d'urbanisme - Commune de Trépalil
Bilan de la concertation et arrét du projet

Plan local d'urbanisme - Commune de Roshay
Bilan de la concertation et arrét du projet



